РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

17 января 2024 года                                                                                    гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при секретаре судебного заседания Ванькаевой Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-06-0302/2024 по иску Общества с ограниченной ответственностью «Бюро Взыскания «Правёж» (ОГРН *) к Джим А. В., о взыскании задолженности по договору займа в порядке цессии и возмещении судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданско-процессуального кодекса РФ суд,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Бюро Взыскания «Правёж» к Джим А. В., о взыскании задолженности по договору займа в порядке цессии и возмещении судебных расходов - удовлетворить.

Взыскать с Джим Андрея Владимировича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Бюро Взыскания «Правёж» (ОГРН *) задолженность по договору займа № * от * года заключенному с ООО «Микрокредитная компания универсального финансирования» за период с *по * в размере 42 300 (сорок две тысячи триста) рублей 00 копеек из которой: 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек- сумма задолженности по основному долгу; 24 300 (двадцать четыре тысячи триста) рублей 00 копеек- сумма задолженности по процентам.

Взыскать с Джим Андрея Владимировича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Бюро Взыскания «Правёж» (ОГРН *) расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 469 (одна тысяча четыреста шестьдесят девять) рублей 00 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности:

ОГРН *, ИНН *, номер счета *, ООО «Бюро Взыскания «Правёж», Банк АО «Альфа-Банк», БИК *, кор. счет *, назначение платежа – погашение по договору займа №*
В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                         Р.Ф. Сафин
Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин
Решение вступило в законную силу «____»__________________20___ года.